Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 al 31 de Enero de 2019

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES )
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2019

$21,191,460.68

$10,093,436.60
$0.00

$0.00
$1,729,896.71
$0.00
$1,655,498.27
$0.00
$7,712,629.10

$0.00

$0.00
$7,414,290.80

$2,969,886.05
$124,298.06
$1,139,614.09
$624,880.36
$0.00

$0.00
$1,085,529.77
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,910.00
$0.00

$0.00
$1,464,172.47
$13,777,169.88

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$13,777,169.88

$6,221,043.21
$19,998,213.09

2018

$20,868,681.51

$7,481,738.72
$0.00
$0.00
$4,440,162.28
$0.00
$1,869,541.75
$0.00
$6,972,377.73

$104,861.03

$0.00
$13,440,854.85

$2,816,858.00
$40,216.45
$1,235,838.16
$660,630.49
$0.00

$0.00
$2,867,583.67
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,622.11
$0.00

$0.00
$5,813,105.97
$7,427,826.66

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$117,371.37

$10,257.37
$107,114.00
$0.00
-$117,371.37

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,310,455.29

$18,757,928.06
$26,068,383.35



