Municipio de Zempoala Estado de Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01 al 31 de Enero de 2019

Concepto	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$21,191,460.68	\$20,868,681.51
IMPUESTOS	\$10,093,436.60	\$7,481,738.72
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS	\$0.00 \$1,729,896.71	\$0.00 \$4,440,162.28
PRODUCTOS	\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS	\$1,655,498.27	\$1,869,541.75
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA	\$0.00 \$7,712,629.10	\$0.00 \$6,972,377.73
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$7,712,029.10	φ0,912,311.13
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	\$0.00	\$104,861.03
JUBILACIONES OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$7,414,290.80	\$13,440,854.85
SERVICIOS PERSONALES	\$2,969,886.05	\$2,816,858.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$124,298.06	\$40,216.45
SERVICIOS GENERALES	\$1,139,614.09	\$1,235,838.16
Transferencias internas y asignaciones al sector público Transferencias al resto del sector público	\$624,880.36 \$0.00	\$660,630.49 \$0.00
Subsidios y subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas sociales	\$1,085,529.77	\$2,867,583.67
Pensiones y jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$5,910.00	\$6,622.11
Aportaciones Convenios	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$1,464,172.47	\$5,813,105.97
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$13,777,169.88	\$7,427,826.66
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$117,371.37
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$10,257.37
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$107,114.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$0.00 \$0.00	\$0.00 - \$117,371.37
T 20000 NET OU DE LI EU THO T ON MONTHE JUE DE TRANSPORTE	ψο.σσ	ψ , σ σ.
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
EXTERNO OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$13,777,169.88	\$7,310,455.29
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$6,221,043.21	\$18,757,928.06
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$19,998,213.09	\$26,068,383.35